Noty objaśniające do sprawozdania finansowego za rok zakończony 31 grudnia 2018 roku,
sporządzone zgodnie z MSSF przyjętymi przez Unię Europejską

Dane liczbowe zostały zaprezentowane w tys. zł, o ile nie podano inaczej.

 - 67 -

Przewidywane terminy realizacji instrumentów pochodnych

Instrumenty pochodne towarowe

waluta <1 m-ca 1-3 m-cy 3-12m-cy 1-3 lata 3-5 lat >5 lat razem

USD   (+/-) - - - 13 - - 13

EUR  (+/-) 2 367 7 428 (1 592) - - - 8 203

Razem 2 367 7 428 (1 592) 13 - - 8 216

Instrumenty pochodne walutowe

waluta <1 m-ca 1-3 m-cy 3-12m-cy 1-3 lata 3-5 lat >5 lat razem

USD   (+/-) 254 (229) (375) (82) - - (432)

EUR  (+/-) 760 3 688 3 872 960 - - 9 280

Razem 1 014 3 459 3 497 878 - - 8 848

Analiza wrażliwości instrumentów pochodnych na zmianę kursów walutowych i ceny metalu

Poniżej przedstawiono wrażliwość pochodnych instrumentów finansowych ujętych w sprawozdaniu z sytuacji finansowej
na 31.12.2018 r. na zmiany cen metalu i kursu oraz wpływ tych zmian na wynik finansowy i kapitał własny.

Instrumenty pochodne na 31/12/2018
wzrost / spadek

notowań

wpływ
na wynik

finansowy

wpływ
na kapitał

własny

Kontrakty walutowe USD/PLN (432) + 10,0% 2 919 7 530

  - 10,0% (2 919) (7 530)

Kontrakty walutowe EUR/PLN 9 280 + 5,0% (671) (25 617)

  -5,0% 671 25 617

Kontrakty towarowe - Aluminium 8 169 +20% - (2 118)

  -20% - 2 118

Razem wpływ na wynik finansowy
i kapitał własny przed opodatkowaniem

Wzrost notowań 2 248 (20 205)

Spadek notowań (2 248) 20 205

Impexmetal S.A.
Noty objaśniające do sprawozdania finansowego za rok zakończony 31 grudnia 2018 roku,
sporządzone zgodnie z MSSF przyjętymi przez Unię Europejską

Dane liczbowe zostały zaprezentowane w tys. zł, o ile nie podano inaczej.

 - 68 -

Poniżej przedstawiono wrażliwość pochodnych instrumentów finansowych ujętych w sprawozdaniu z sytuacji finansowej
na 31.12.2017 r. na zmiany cen metalu i kursu oraz wpływ tych zmian na wynik finansowy i kapitał własny

Instrumenty pochodne na 31/12/2017
wzrost / spadek

notowań

wpływ
na wynik

finansowy

wpływ
na kapitał

własny

Kontrakty forward walutowe USD/PLN (6 046) + 10,0% 4 515 7 234

  - 10,0% (4 515) (7 234)

Kontrakty forward walutowe EUR/PLN 21 506 + 5,0% (2 969) (26 096)

  -5,0% 2 969 26 096

Kontrakty futures towarowe - Aluminium (4 272) +15% - (4 251)

  -15% - 4 251

Razem wpływ na wynik finansowy
i kapitał własny przed opodatkowaniem

Wzrost notowań 1 546 (23 113)

Spadek notowań (1 546) 23 113

Analiza wrażliwości innych istotnych pozycji bilansowych na zmianę kursów walutowych

Poniższa tabela przedstawia wrażliwość aktywów i zobowiązań finansowych ujętych w sprawozdaniu z sytuacji
finansowej wyrażonych w EUR lub USD na zmiany kursów walut poprzez przedstawienie wpływu zmian kursów na wynik
finansowy Spółki.

Istotne pozycje w EUR na 31/12/2018
wartość

w przeliczeniu
na PLN

wzrost kursu
EUR/PLN o 5%

spadek kursu
EUR/PLN o 5%

Należności handlowe i pozostałe 82 005 4 100 (4 100)

Udzielone pożyczki  39 380 1 969 (1 969)

Zobowiązania handlowe i pozostałe 68 703 (3 435) 3 435

Kredyty i factoring 37 519 (1 876) 1 876

Istotne pozycje w USD na 31/12/2018
wartość

bilansowa
wzrost kursu

USD/PLN o 10%
spadek kursu

USD/PLN o 10%

Należności handlowe i pozostałe 1 581 158 (158)

Zobowiązania handlowe i pozostałe 37 540 (3 754) 3 754

Kredyty 1 189 (119) 119

Razem wpływ na wynik finansowy przed opodatkowaniem (2 957) 2 957

Istotne pozycje w EUR na 31/12/2017
wartość

w przeliczeniu
na PLN

wzrost kursu
EUR/PLN o 7,5%

spadek kursu
EUR/PLN o 7,5%

Należności handlowe i pozostałe 84 302 4 215 (4 215)

Udzielone pożyczki  40 363 2 018 (2 018)

Zobowiązania handlowe i pozostałe 38 453 (1 923) 1 923

Kredyty i factoring 29 619 (2 635) 2 635

Istotne pozycje w USD na 31/12/2017
wartość

bilansowa
wzrost kursu

USD/PLN o 12,5%
spadek kursu

USD/PLN o 12,5%

Należności handlowe i pozostałe - - -

Zobowiązania handlowe i pozostałe 53 220 (5 322) 5 322

Kredyty - - -

Razem wpływ na wynik finansowy przed opodatkowaniem (3 647) 3 647

Impexmetal S.A.
Noty objaśniające do sprawozdania finansowego za rok zakończony 31 grudnia 2018 roku,
sporządzone zgodnie z MSSF przyjętymi przez Unię Europejską

Dane liczbowe zostały zaprezentowane w tys. zł, o ile nie podano inaczej.

 - 69 -

Ryzyko rynkowe – stopy procentowe

Do finansowania swojej działalności Spółka wykorzystuje dług odsetkowy (kredyty, factoring, obligacje) o zmiennym

oprocentowaniu, którego udział w finansowaniu aktywów Spółki na dzień 31.12.2018 wynosi 12%. Spółka jednocześnie

posiada aktywa finansowe (pożyczki) o zmiennym oprocentowaniu, których udział w aktywach Spółki ogółem na dzień